Мишковић је тајно
осветио Опсерваторију, присутни су били једино управник /Мишковић/,
механичар /Љубомир Пауновић/ и домаћин /Лазар Видовић/".

У чему је ту скандал, писац Дневника Николић, као ни приређивач
Јанковић не објашњавају!

Увидом у календар из 1934. године, може се констатовати да је
Опсерваторија освештана понедељком, на Други дан Духова, 28. маја (15.
маја по старом календару) 1934. године (три дана после објаве памфлета
Велибора Глигорића (1934) у "Политици" против Мишковића и
Опсерваторије, а иницираног од стране Николића).

И за само откривање спомен - плоча, референтан нам је запис из
поменутог Николићевог Дневника; осим којег нигде и никаквих других
података нема.